1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

 LEI Nº 871, DE 27 DE SETEMBRO 2011.

Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento geral do município exercício de 2011 no valor de R$ 454.981,71”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte:

Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar, para utilização de recursos financeiros provindos de exercício anterior no valor de R$ 454.981,71 (quatrocentos e cinqüenta e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e um centavos) nos órgãos e unidades abaixo relacionados:

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

705 – DIVISÃO DE ESPORTES E CULTURA

07.705.27.812.00461.031 – Construção de Centros Esportivos

1480 – 44.90.61.00.00 – Aquisição de imóveis...........................................................R$  454.981,71

TOTAL..........................................................................................................................R$ 454.981,71

Art. 2º Para cobertura do crédito autorizado no artigo anterior será utilizado recurso de Excesso de Arrecadação, constante da receita abaixo:

	Fonte
	Descrição
	Valor R$

	1721.01.02.00.00
	Fundo de Participação dos Municípios
	454.981,71

	TOTAL
	454.981,71

Art. 3º Com base nas alterações desta Lei, fica autorizado a compatibilização dos Planos orçamentários LDO e PPA para o presente exercício.

Art. 4º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,Estado do Paraná, em 27 de setembro de 2011.
Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894